


 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.…/2021. (V.27.) önkormányzati rendelete 

a kötelező maszkviselés elrendeléséről szóló 32/2020. (XI.11.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 

veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1.§-ában 

kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján Salgótarján 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének feladat-és hatáskörében eljárva, a veszélyhelyzet 

idején alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről szóló 484/2020. (XI.10.) Korm.rendelet 

27.§ a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ 

Hatályát veszti Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a kötelező 

maszkviselés elrendeléséről szóló 32/2020. (XI.11.) önkormányzati rendelete. 

 

2.§ 

 

Ez a rendelet 2021. május 28-án lép hatályba. 

 

 

 

 

 

      Fekete Zsolt                   dr. Romhányi Katalin 

  polgármester       jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Általános indokolás 

 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I.29.) Korm.rendelettel 2021. február 8-ai hatállyal az élet-és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 

Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki.  

 

A veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről szóló 484/2020. 

(XI.10.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm.rendelet) 27.§ a) pontja felhatalmazást ad a települési 

önkormányzat polgármesterének arra, hogy rendeletben határozza meg a 10.000 főnél nagyobb 

lakónépességű település belterületén azon közterületeket, illetve nyilvános helyeket, ahol a 

Korm.rendeletben meghatározott módon kötelező maszkot viselni.  

 

A fentiek alapján Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hatáskörében 

eljárva 2020. november 12-ei hatályba lépéssel megalkotásra került a kötelező maszkviselés 

elrendeléséről szóló 32/2020. (XI.11.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: önkormányzati 

rendelet).  

 

A Magyar Közlöny 94. számában jelent meg a védelmi intézkedések lépcsőzetes feloldásának ötödik 

fokozatára tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedéseket szabályozó 

kormányrendeletek módosításáról szóló 264/2021. (V.21.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Módosító 

rendelet), mely 2021. május 23-ai hatályba lépésével eltörölte a védelmi intézkedések ideiglenes 

szigorításáról szóló 104/2021. (III.5.) Korm. rendelet 2.§ (2) bekezdésében meghatározott országosan 

kötelező, valamennyi közterületre kiterjedő maszkviselési kötelezettséget. 

 

Tekintettel a Módosító rendeletre, valamint arra, hogy a harmadik járványhullám lecsengésével 

összefüggésben csökken az átlagos napi regisztrált esetszám, már nem indokolt a Kormányrendelet 

27.§ a) pontja alapján helyi szinten szigorúbban szabályozni a közterületi maszkviselést.  

 

Mindezekből következően szükséges az önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1.§-hoz 

 

A hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmazza a szakasz. 

 

A 2.§-hoz 

 

Ez a szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.…/2021. (V.27.) önkormányzati rendelete 

a kötelező maszkviselés elrendeléséről szóló 32/2020. (XI.11.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről 

(a rendelet-tervezet címe) 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása) 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások:  

Nincsenek. 

 

2. Gazdasági hatások:  

Nincsenek. 

 

3. Költségvetési hatások:  

Nincsenek. 

 

4. Környezeti és egészségi következmények:  

Nincsenek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendeletnek nincs adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet megalkotásának célja a Módosító rendeletnek való megfelelés. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Igen 

Amennyiben igen, ennek időpontja: A rendelet hatásának nyomon követése folyamatos, a 

járványhelyzet alakulása határozza meg a maszkviselés helyi szintű szabályozásának indokoltságát. 

 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Horváth Ágnes  

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya 

 

Dátum: Salgótarján, 2021. május 26. 

 


